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دنیایی که بسیاری از مختصات آن 
ناآشنا است

زنان سرپرست خانوار از جمله گروه‌های آسیب 
پذیری هستند که گاه عواملی چون طلاق، 
فوت، اعتیاد همسر، از کارافتادگی همسر و رها 
شدن توسط مردان مهاجریابی مبالات، موجب 
آسیب پذیری این طیف وسیع از جامعه، 
می‌شود. زنانی که به دلایل مختلف همسرشان 
را از دست می‌دهند و یا از همسرشان جدا 
می‌شوند به یکباره با جهان دیگری روبرو 
می‌شوند. دنیایی که بسیاری از مختصات آن 
ناآشنا است. دشواریهائی که این زنان تاب 
می‌آورند عمدتاً به دغدغه‌های معیشتی 
عاطفی، وسواس‌های فکری، حاشیه‌های 
ناخواسته از برخورد نامناسب اطرافیان و... 
مربوط می‌شود. در هر حال این گروه از زنان 
به عنوان زنان مطلقه یا بیوه در جامعه شناخته 
می‌شوند. که با مسائل، مشکلات وموانع 
زیادی در زندگی مواجهند و متاسفانه در جامعه 
کنونی وجود نگاه مردسالانه وتبعیض وتنگ 
نظری علیه زنان موجب شده که اغلب زنان در 
پیدا کردن مسکن واجاره آن واسکان و اقامت 
در هتل‌ها ومهمانسراها با مشکل مواجهه 
شوند. این در حالی است که اغلب اینگونه 
زنان در وهله اول با مشکلات اقتصادی تهیه 

مسکن دست به گریبان هستند.
70% از زنان مجرد مطلقه مجرد باورهای غلط و 
قضاوت‌های تنگ نظرانه افراد جامعه نسبت به 
طلاق وزنان بیوه را باعث احساس بیگانگی، ناامنی 
و ناراحتی در روابط خود با دیگران دانسته که 
موجب می‌شود از حضور در جمع فامیلی احساس 
معذب بودن کنند. اکثر زنان سرپرست خانوار 

از طعنه‌ها و متلک‌های اهالی محل معذب بوده 
و در معرض انواع سوء نیت‌ها و آزارهای دیگران 
واقع شده وصدمه دیده اندکه این موارد، بازگو 
کننده میزان ناامنی عاطفی وتضییع حقوق فردی 
واجتماعی زنان مطلقه وبیوه است به گونه‌ای که 
87% این زنان میزان امنیت اجتماعی خود را کم 

و یا هیچ می‌دانند.

تعداد زنان سرپرست خانوار در 
کشور روند رو به رشدی داشته 

است
نرجس خاتون اسعدی خلیلی مدیرکل دفتر 
توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی 
کشور است، وی به ارائه آماری از تعداد زنان 

سرپرست خانوار پرداخت و بیان کرد: تعداد 
زنان سرپرست خانوار در کشور طی چند دهه 
اخیر روند رو به رشدی داشته است به طوریکه 
در حال حاضر ۲۴۰ هزار خانوار زن سرپرست که 
با اعضاء خانواده بالغ بر ۵۸۴ هزار نفر هستند 
تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند. 
مدیر کل دفتر توانمندسازی خانواده و زنان 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه ۱۷۱ 
هزار نفر از خانواده‌های زن سرپرست تحت 
پوشش، در گروه سنی ۲۰ تا ۴۰ سال قرار 
دارند، گفت: این گروه از زنان شرایط شرکت 
در برنامه‌های اشتغال و توانمندسازی و خروج 
از چرخه حمایت‌های مستمر سازمان را دارند 
که می‌توانند از برنامه‌های اشتغال بهره‌مند 
شوند. اسعدی خلیلی در ادامه باتوجه به ضرورت 
موضوع توانمندسازی اقتصادی از طریق ایجاد 
اشتغال‌های مولد و پایدار به تشریح فعالیت‌های 
اشتغال و توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، به 
آماده‌سازی شغلی و پرداخت سرمایه کار اشاره 
کرد و یادآور شد: آن دسته از خدمت‌گیرندگان 
که شرایط اشتغال را دارند، طی مدت زمان 
محدود از آموزش‌های لازم بهره‌مند شده و 
آماده حضور در بازار کار می‌شوند. بهره‌مندی 
از آموزش‌های حرفه‌ای باتوجه به علایق و 
توانمندی‌های آنها به منظور راه‌اندازی کسب و 
کاری مناسب و توسعه آن ضروری است. اسعدی 
خلیلی افزود: بعد از ارائه آموزش‌های لازم، به 
منظور شروع یک کسب وکار اثربخش و پایدار، 
در اختیار داشتن سرمایه اولیه ضروری است 
و باتوجه به اینکه زنان سرپرست خانوار تحت 
پوشش سازمان بهزیستی دارای توان مالی بسیار 
پایینی هستند، اقداماتی به منظور در اختیار 
گذاشتن سرمایه اولیه کسب و کار برای آنها در 

قالب پرداخت سرمایه کار انجام می‌شود.

20 تا 40 ساله‌ها در صدر
جوانی میانگین سنی زنان سرپرست خانوار درمرز هشدار است!

توصیه‌های دوستانه پلیس ویژه زائران 
اربعین حسینی )ع(؛

16 پیشنهاد که بهتر است اجرا شود

۱- قبل از حرکت به سوی مرز، گذرنامه معتبر تهیه 
کنید.

۲- گذر نامه شما در طول سفر، سند هویتی شماست. 
مراقبت از آن را در طول سفر جدی بگیرید.

۳- از ارائه مدارک هویتی خود به افراد ناشناس 
خودداری کنید.

۴- در طول سفر زیارتی خود هیچ گونه بسته یا 
وسیله‌ای را به عنوان امانت از افراد ناشناس قبول نکنید.

۵- مراقبت از افراد کم‌توان را جزء وظایف انسانی اصلی 
خود قلمداد نمایید.

۶- از همراه داشتن داروهای کدئین دار و روانگردان 
بدون نسخه معتبر پزشک خود اجتناب نمایید.

۷- نکات امنیتی را هنگام اقامت در هتل‌ها و سایر 
مکان‌های مسافرپذیر رعایت کنید.

۸- توجه شما زائران گران‌قدر به پیامها و توصیه‌های 
نظم و امنیت، مصداق بارز مشارکت با پلیس و نهادهای 

امنیتی در کنگره عظیم اربعین است.
۹- »سرقت گوشی تلفن همراه«، یکی از جرائم شایع 
در نقاط پرجمعیت از جمله مکانهای زیارتی است.، 
نسبت به تماس بدنی افراد ناشناس در اماکن پر ازدحام 

حساس باشید.
۱۰- همواره مراقب باشید اعتقاد ارزشمندتان به نذر و 
تبرک، به غفلت از مجرمانی که با خوراکی، نوشیدنی 
یا خوش‌بوکننده‌های مسموم، قصد سرقت اموالتان را 

دارند، منجر نشود.
۱۱- استفاده از پارکینگهای تعیین شده، مهم‌ترین 
راهکار پیشگیری از سرقت خودرو در شهرهای مرزی 

است.
۱۲- ویژگی‌های ظاهری افراد، معیار مناسبی برای 
تشخیص درستکار بودن یا نبودن افرادِ پیرامون ما 

نیستند؛ همواره هوشیار باشیم.
۱۳- از تردد انفرادی و استفاده از وسایل نقلیه شخصی 
توسط اعضاء خانواده خود به ویژه کودکان و بانوان در 

مسیرهای حرم و بازار ممانعت به عمل آورید.
۱۴- مشکلات انتظامی و امنیتی پیش بینی نشده خود 
در طول سفر را، از طریق شماره‌های ۰۹۹۹۹۵۴۰۳۱۴ 

و ۰۹۲۱۹۸۳۱۲۶۳ مطرح نمایید.
۱۵- انتظام بخشی شایسته به همایش باشکوه 
اربعین حسینی )ع( نیازمند همکاری صمیمانه زائران 

گران‌قدر با مجموعه پلیس است.
۱۶- در صورت گم شدن و جدا شدن از بستگان یا بروز 
مشکلات احتمالی در طول مدت اقامت، به کنسولگری 

ایران در عراق مراجعه نمایید.
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره ضعف دیپلماسی آبی:

دستگاه‌های اجرایی باید با قدرت بیشتر به مسائل آبی ایران ورود کنند
عضو کمیسیون امنیت ملی 
وسیاست خارجی با اشاره به 
ضعف دیپلماسی آب در منطقه تاکید کرد: سازمان محیط زیست و 
دستگاه‌های اجرایی باید با قدرت بیشتر به مسائل آبی ایران در سطح 
ملی و معضلات محیط زیست از قبیل ریزگردها در سطح داخلی و 

خارجی ورود داشته باشند.

جلیل رحیمی جهان آبادی در مورد ضعف دیپلماسی آبی، گفت: 
خشکسالی که امروز شاهد هستیم، تنها مختص به فلات ایران 
نیست، بلکه قاره اروپا و سایر کشورها هم از این خشکسالی در امان 

نبودند و در طول تاریخ نیز این خشکسالی تکرار شده است.
نماینده مردم تربت‌جام، تایباد، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: جنگ‌هایی که در گذر زمان در کشورهای عراق 

و سوریه اتفاق افتاد، مسائل مربوط به محیط زیست را به حاشیه 
کشاند به فرض مثال موضوع تثبیت مسئله شن‌های روان و کنترل 
ریزگردها را در میانه جنگ‌ها رها کرد و دولت‌ها به مسائل اصلی از 
جمله حفظ امنیت و تأمین نیازهای اساسی پرداختند، فارغ از اینکه 
که موضوعات و مباحث محیط زیستی می‌تواند ابعاد گسترده‌ای از 
مسائل را در بر بگیرد، البته در نظر بگیریم کاهش بارندگی بیش از 

هر علتی به رشد بی آبی و خشکسالی دامن زده است.
رحیمی جهان آبادی با بیان این که محیط زیست یکی از مسائل 
اصلی زندگی بشر است، تاکید کرد: سازمان محیط زیست و 
دستگاه‌های اجرایی باید با قدرت بیشتر به مسائل آبی ایران در سطح 
ملی و معضلات محیط زیست از قبیل ریزگردها در سطح داخلی و 

خارجی ورود داشته باشند.
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دبیرکل جمعیت هلال احمر خبر داد:‌

پیش‌بینی اسکان اضطراری 
زائران در مرزها

دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به بسته 
شدن مرزهای زمینی و سردرگمی زائران در 
مرزهای کشور گفت: هلال احمر تمهیدات 
لازم برای اسکان اضطراری در مرزهای کشور 
را پیش‌بینی کرده است. یعقوب سلیمانی در 
یک برنامه تلویزیونی درباره مشکلات زائران در 
مرزهای کشور افزود: یکی از مشکلات بزرگی که 
زائران اربعین حسینی را به خطر انداخت گرمای 
شدید هوا است، این امر زائران زیادی را گرمازده 

و روانه بیمارستان کرد.
وی ادامه داد: حدود سه هزار نفر کادر درمان، 
شامل پزشک، نیروی امدادی و پرستار به حدود 
۶۵ پایگاه امداد و نجاتی که در کشور عراق 
درنظر گرفته شده است، اعزام شدند. این تعداد 
نیروی اعزام شده به کشور عراق سه برابر بیشتر 
از ظرفیت است تا خدمات‌رسانی به زائران از نظر 
کیفیت و کمیت مناسب انجام شود. سلیمانی با 
اشاره به مشکلات پیش آمده در مرزهای زمینی 
افزود: محل استقرار هلال احمر، هم در مسیر 
پیاده روی و هم در شهرهای زیارتی قرار دارد و 
درمانگاه‌های هلال‌احمر به صورت شبانه روزی 
به زائران خدمات‌رسانی می‌کند. به گفته دبیرکل 
جمعیت هلال احمر، این جمعیت امسال با دو 
چالش مواجه بود؛ یکی از آن‌ها گرمای شدید 
و احتمال گرمازدگی است که این جمعیت 
تونل‌های خنک‌کننده را برای پیشگیری از 
گرمازدگی درنظر گرفت و چالش بعدی عدم 
حضور زائران به مدت دو سال در مراسم بود؛ 
برای برنامه‌ریزی دقیق این دو چالش ستاد 
مرکزی اربعین حدود چهار ماه جلوتر، جلسات 
متعددی را برگزار کرد تا اقدامات لازم به درستی 

انجام شود.
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